[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ
ЧУКОТСКИЙ  АВТОНОМНЫЙ  ОКРУГ
  ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ЭГВЕКИНОТ
УПРАВЛЕНИЕ ФИНАНСОВ, ЭКОНОМИКИ

И ИМУЩЕСТВЕННЫХ ОТНОШЕНИЙ

689202, Чукотский  автономный  округ, п. Эгвекинот, ул. Ленина 1, телефакс  2-29-25,

электронный адрес: ufei@go-egvekinot.ru
ИНН 8704004408/870401001
П Р И К А З  № 69
от  2  декабря 2020 года
Об утверждении перечня нормативных

правовых актов или их отдельных частей,

содержащих обязательные требования,

оценка соблюдения которых является

предметом муниципального земельного контроля

В соответствии с частью 2 статьи 8.2. Федерального закона от 26 декабря 2008 года № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля», руководствуясь Уставом городского округа Эгвекинот, Положением об Управлении финансов, экономики и имущественных отношений городского округа Эгвекинот

П Р И К А З Ы В А Ю:
1. Утвердить прилагаемый перечень нормативных правовых актов или их отдельных частей, содержащих обязательные требования, оценка соблюдения которых является предметом муниципального земельного контроля (далее по тексту – перечень).

2. Должностным лицам Управления ФЭИ, уполномоченным на осуществление муниципального земельного контроля в границах городского округа Эгвекинот, обеспечить мониторинг и актуализацию утвержденного перечня на постоянной основе.

3. Настоящий приказ, а также тексты нормативных правовых актов, указанных в утвержденном перечне, разместить на официальном сайте Администрации городского округа Эгвекинот в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» в течение                5 рабочих дней со дня утверждения приказа.
4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на отдел по управлению муниципальным имуществом и земельных отношений Управления ФЭИ (Пащенко С. В.).
Начальник Управления ФЭИ                                                 А. В. Шпак
Утвержден

приказом Управления финансов, экономики и имущественных отношений городского
округа Эгвекинот

от 2 декабря 2020 года № 69

Перечень

нормативных правовых актов или их отдельных частей, содержащих обязательные требования, оценка соблюдения которых является предметом муниципального земельного контроля
	№ п/п
	Наименование и реквизиты акта, содержащего обязательные требования и требования, установленные муниципальными правовыми актами, соблюдение которых оценивается при проведении мероприятий муниципального земельного контроля
	Указание на структурные единицы акта, соблюдение которых оценивается при проведении мероприятий по контролю

	1
	Земельный кодекс Российской Федерации от 25 октября 2001 года № 136-ФЗ
	пункт 2 статьи 7, пункт 1 статьи 25, пункт 1 статьи 26, статья 35, пункт 12 статьи 39.20, статья 39.33, статья 39.35, пункты 1, 2 статьи 39.36, статья 42, пункты 1, 2 статьи 56, подпункт 4 пункта 2 статьи 60, статья 78, пункты 1, 4 статьи 79, статья 85, пункт 3, 6 статьи 87, статья 88, пункты 1, 2 статьи 89, пункты 1 – 6, 8 статьи 90, статья 91, статья 93, пункт 7 статьи 95, статья 97, пункты 2, 3, 5 статьи 98,  статья 99, пункт 2 статьи 103

	2
	Гражданский кодекс Российской Федерации (часть первая) от 30.11.1994 № 51-ФЗ
	пункты 1, 2 статьи 8.1

	3
	Градостроительный кодекс Российской Федерации от 29.12.2004 № 190-ФЗ
	пункты 1, 7, 9 статьи 36

пункт 17 статьи 51

	4
	Федеральный закон от 25.10.2001 № 137-Ф3 «О введении в действие Земельного кодекса Российской Федерации»
	пункт 2 статьи 3

	5
	Федеральный закон от 29.07.2017 № 217-ФЗ «О ведении гражданами садоводства и огородничества для собственных нужд»
	статьи 3,4; часть 1 статьи 5; статья 6; часть 11 статьи 12; статьи 22,23

	6
	Федеральный закон от 07.07.2003 № 112-ФЗ «О личном подсобном хозяйстве»
	пункт 1 статьи 2, пункты 2, 3 статьи 4, статья 10

	7
	Федеральный закон от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества»
	пункт 3 статьи 28

	8
	Закон Российской Федерации от 21.02.1992 № 2395-1 «О недрах»
	статья 25.1

	9
	Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»
	статья 16, статья 17.1

	10
	Федеральный закон от 26.12.2008 № 294-ФЗ "О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля"
	ст. 25

	11
	Постановление Правительства Российской Федерации от 03.12.2014 № 1300  «Об утверждении перечня видов объектов, размещение которых может осуществляться на землях или земельных участках, находящихся в государственной или муниципальной собственности, без предоставления земельных участков и установления сервитутов»
	В полном объеме

	12
	Постановление Правительства Российской Федерации от 10.07.2018 № 800 «О проведении рекультивации и консервации  земель»
	В полном объеме

	13
	Устав городского округа Эгвекинот, утвержденный решением Совета депутатов Иультинского муниципального района от 12 ноября 2015 года № 145 «О принятии устава городского округа Эгвекинот Чукотского автономного округа»
	статья 36

	14
	Положение об Управлении финансов, экономики и имущественных отношений городского округа Эгвекинот, утвержденное решением Совета депутатов Иультинского муниципального района от 18 декабря 2015 года № 163 «О переименовании Управления финансов, экономики и имущественных отношений Иультинского муниципального района Чукотского автономного округа и утверждении Положения об Управлении финансов, экономики и имущественных отношений  городского округа Эгвекинот»
	пункт 2.3. Раздела II